

CUP: B63C22000290006 CIG: 9551960EBD

Riqualificazione funzionale - messa in sicurezza - riconversione dell'11° Circolo Didattico In "Nido Scialoja"

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO



COMMITTENTE:

COMUNE DI NAPOLI

Area Manutenzione
Servizio Tecnico scuole
Responsabile unico del Procedimento
Ing. Fabio Di Giovanni

PROGETTISTI:

Raggruppamento temporaneo di professionisti:

Mandataria:
Sparacio & Partners s.r.l.

Mandanti:

Icaro s.r.l.
Ing. Stefano Dori
Ing. Luciana Di Gennaro
Ing. Edoardo Fiocca
Ing. Domenico Giaffrida
Arch. Federica Riano
Geol. Fabio de Vincentiis

Consulenza

Architettonica:
Arch. Fabio Casalini

PROGETTISTA RESPONSABILE DELL'INTEGRAZIONE FRA LE VARIE PRESTAZIONI SPECIALISTICHE:

Ing. Federica Sparacio (Sparacio & Partners Srl)



TITOLO ELABORATO

QUADRO ECONOMICO

SPAZIO PER APPROVAZIONE:

NOME FILE

REVISIONE

SCALA:

CODICE
ELAB.

PE

EE

QE

0010

3

A4

3

Terza emissione

Ottobre 2023

2

Seconda emissione

Luglio 2023

1

Prima emissione

Maggio 2023

REV.

DESCRIZIONE

DATA

REDATTO

VERIFICATO

APPROVATO

FUTURA



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU



Ministero dell'Istruzione
e del Merito



Italiadomani
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

**LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI**

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO DEI LAVORI				
	Voce	Descrizione		Importo
A - Lavori	A	LAVORI		
		Totale importo Lavori		€ 2 820 907,22
	A.1	Importo dei Lavori a base d'asta da CME		€ 2 805 000,23
	A.1.1	di cui oneri della sicurezza interni soggetti a ribasso (O.D.)	€ 19 000,00	
	A.2	Costi della sicurezza speciali -non soggetti a ribasso		€ 15 906,99
		OG1	€ 2 035 856,56	
		OG11	€ 769 143,67	
	A.3.1	Oneri della manodopera	€ 632 913,98	
B-C-D-E-SOMME A DISPOSIZIONE	B	SPESE TECNICHE - RECLUTAMENTO PERSONALE		
	B1	Spese tecniche per incarichi esterni -reclutamento -economie - compreso IVA		€ 170 000,00
	B1.1	Progettazione def., esec., e CSP compreso IVA e Cassa		€ 143 571,89
	B.1.1.1	Progettazione definitiva ed esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione al netto del ribasso dell'11%	€ 113 155,65	
	B.1.1.2	Cassa Previdenziale su servizi di progettazione (4% su B.1.1.1)	€ 4 526,23	
	B.1.1.3	IVA su Servizi di Progettazione al 22%	€ 25 890,01	
	B.1.2	Ulteriori spese tecniche compreso IVA		€ 10 445,68
	B.1.2.1	Ulteriori spese tecniche	€ 8 562,03	
	B.1.2.2	IVA su ulteriori spese tecniche al 22%	€ 1 883,65	
	B.1.3	Contributo ANAC per i servizi di progettazione		€ 30,00
	B.1.4	Economie da ribassi su affidamento servizi di progettazione compreso IVA		€ 15 952,43
	B.1.4.1	Economie da ribassi su affidamento servizi di progettazione escluso IVA	€ 13 075,76	
	B.1.4.2	IVA su Economie da ribassi su affidamento servizi di progettazione	€ 2 876,67	
	B.2	Contributo Reclutamento personale (eventuale)		€ 200 000,00
	C	INCENTIVI TECNICI		
	C.1	Incentivi per funzioni tecniche (ex art. 113, comma 3, D.Lgs. 50/2016) 80% fondo per progettazione e innovazione (0,016 di (A.1+A.2)), compreso oneri contributivi e IRAP		€ 45 134,52
	D	IMPREVISTI - IVA - LAVORI IN ECONOMIA - ONERI DI SMALTIMENTO - ALTRI COSTI		
	D.1	Imprevisti compreso IVA		€ 4 000,00
	D.1.1	Imprevisti escluso IVA	€ 3 278,69	
	D.1.2	IVA su imprevisti al 22%	€ 721,31	
	D.2	IVA sui LAVORI		€ 620 599,59
	D.3	Lavori in economia compreso IVA		€ 0,00
	D.3.1	Lavori in economia, escluso IVA	€ 0,00	
	D.3.2	IVA su Lavori in economia al 22%	€ 0,00	
	D.4	Oneri di smaltimento compreso IVA da pagarsi a fattura		€ 82 218,24
	D.4.1	Oneri di smaltimento escluso IVA da pagarsi a fattura	€ 67 392,00	
	D.4.2	IVA su oneri di smaltimento 22%	€ 14 826,24	
	D.5	Contributo ANAC sui lavori		€ 600,00
	E	PUBBLICITA'		
	E.1	Pubblicità compreso IVA		€ 2 609,70
	E.1.1	Spese di pubblicità	€ 2 139,10	
	E.1.2	IVA su Spese di Pubblicità al 22%	€ 470,60	
		Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione		
TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO - Lavori + Somme a disposizione				€ 3 946 069,26

VERIFICA COPERTURA FINANZIARIA DEL PROGETTO		
A -CONTRIBUTO FINANZIATO		
Totale Finanziamento LAVORI + IVA da Avviso Pubblico 48047		€ 1 759 165,82
Importo Lavori finanziato con Avviso Pubblico 48047	€ 1 441 939,20	
IVA su Lavori finanziata con Avviso Pubblico 48047	€ 317 226,62	
Totale Finanziamento LAVORI + IVA con FOI 2023 -I Semestre		€ 1 057 298,27
Importo Lavori finanziato con FOI 2023 -I Semestre	€ 866 637,93	
IVA su Lavori finanziata con FOI 2023 -I Semestre	€ 190 660,34	
Totale Finanziamento LAVORI + IVA da Avviso 48047 + FOI 2023 -I Semestre		€ 2 816 464,09
Importo Lavori finanziato da Avviso 48047 + FOI 2023 -I Semestre	€ 2 308 577,13	
IVA su Lavori + IVA finanziato da Avviso 48047 + FOI 2023 -I Semestre	€ 507 886,97	
Totale Quadro Economico Finanziamento da Avviso 48047 + FOI 2023 -I Semestre		€ 3 260 002,99
B -CONTRIBUTO NECESSARIO DA PROGETTO		
Totale LAVORI + IVA di Progetto		€ 3 441 506,81
Importo Lavori di Progetto	€ 2 820 907,22	
IVA su Lavori in Progetto	€ 620 599,59	
Totale Quadro Economico di Progetto		€ 3 946 069,26
C -CONTRIBUTO DA FINANZIARE CON ULTERIORI RISORSE		
Totale LAVORI a completamento del Progetto (esclusa IVA)		€ 512 330,09
Totale Quadro Economico a completamento del Progetto		€ 686 066,27